SEGUNDO COMUNICADO – HABILITADOS E INABILITADOS

 - A AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO-AGEHAB, e em conformidade com relatório da Comissão de

Seleção, instituida pela Portaria nº 025/2021-DIRE-AGEHAB, no uso de suas atribuições e de acordo com a

legislação vigente; TORNA PÚBLICA a Relação dos Habilitados e Inabilitados no Edital do CHAMAMENTO

PUBLICO Nº 006/2021 PARA CREDENCIAMENTO – PROCESSO N° 2021.01031.001312-05 , para posterior

contratação de empresas de arquitetura e/ou engenharia e serviço social para prestação de Assistência Técnica de

Habitação de Interesse Social (ATHIS) para até 4.550 (quatro mil, quinhentos e cinquenta) famílias com renda

de até três salários mínimos em até 152 (cento e cinquenta e dois) Municípios do Estado de Goiás, possibilitando

a Agência Goiana de Habitação _ AGEHAB dar execução à Lei Federal nº 11.888/2008, pelo Programa Habitar

Melhor do Governo do Estado de Goiás. O Relatório de Julgamento e a lista dos habilitados e inabilitados poderá

ser consultada no site www.agehab.go.gov.br.

ITEM PROCESSO

INDIVIDUAL

EMPRESA DATA DE

PROTOCOLO

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,

JURICA E FISCAL

1 2021.01031.001907-

24

DOURADO ENGENHARIA

EIRELI
25/06/2021

HABILITADA*

2 2021.01031.001937-

40

VILAS BOAS

CONSTRUTORA EIRELI-

ME

29/06/2021 HABILITADA

3 2021.01031.001962-

50

CARLOS E ASSIS LTDA 30/06/2021 HABILITADA

4 2021.01031.002057-

72

Y & Z ENGENHARIA

LTDA
07/07/2021 HABILITADA

5 2021.01031.002253-

74

MJ ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EIRELI
28/07/2021 INABILITADA

6 2021.01031.002224-

30

RF ARQUITETURA E

URBANISMO EIRELI
23/07/2021 INABILITADA

7 2021.01031.002062-

30

DUARTE CONSTRUTORA

EIRELI ME
07/07/2021 INABILITADA

8 2021.01031.002110-

71

R.E.S CARRASCO

ARQUITETURA.
13/07/2021 INABILITADA

*Cabe esclarecer que a empresa DOURADO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 24.909.112/0001-28, encontra-se habilitada,

porém impedida de firmar novo contrato, tendo em vista que o Contrato n° 014/2021, assinado pela empresa em questão e a

AGEHAB, está em execução, o que se torna impeditivo a realização de um novo instrumento contratual.

http://www.agehab.go.gov.br/